

Danmarks Frisørmesterforening

Ny samtykkeerklæring inden hårfarvning af børn

Et nyt EU direktiv pålægger producenter og leverandører af hårfarvningsprodukter, at påtrykke en række advarsler om risikoen for allergiske reaktioner ved hårfarvning.

Direktivet omfatter ikke direkte frisører. Men direktivet har afledte konsekvenser for os frisører, specielt i relation til hårfarvning af børn. Og vi bør orientere vore kunder om risikoen for allergiske reaktioner ved farvning af hår.

Man skal som frisør altid være opmærksom på at spotte risikogruppen, som er personer med

- midlertidige tatoveringer med sort henna
- udslæt i ansigtet eller en følsom, irriteret og beskadiget hårbund
- som tidligere har haft en reaktion efter hårfarvning
- som tidligere har haft en reaktion på en midlertidig tatovering med sort henna.

Frisører skal som professionelle specialister kende og følge produktanvisninger på hårfarvningsmidler som anvendes i salonen. Og man skal så vidt muligt sikre sig, at kunden ikke er i risikogruppen.

Kundeerklæring om børn under 16 år

En særlig problemstilling drejer sig om kunder, som er under 16 år. Ifølge direktivet skal hårfarvningsmidler, ud over den generelle advarsel om mulige allergiske reaktioner ved hårfarvning, indeholde en særskilt advarsel om at

”Dette produkt er ikke beregnet til brug på personer under 16 år.”

Formuleringen betyder, at det ikke er forbudt at anvende produktet på under 16-årige, men at produktet ikke er beregnet til brug på børn under 16 år.

Det betyder, at du som frisør nøje bør overveje, om du vil anvende disse produkter til hårfarvning af unge under 16 år, uden at forældrene har godkendt det.

Til brug her for har Danmarks Frisørmesterforening udarbejdet en erklæring, som kan anvendes, når børn under 16 år ønsker at få farvet hår. Der er ikke pligt til at anvende erklæringen, men ved at anvende den sikrer du dig bevis for, at du har informeret barnets forælder om risikoen og fået dennes accept til at barnet må få farvet hår i din salon. Erklæringen skal kun anvendes første gang barnet skal have farvet hår.

Brug erklæringen på en fornuftig måde, så vil du for dine kunder fremstå som deres omhyggelige og veluddannede specialist, som de trygt kan overlade deres børn til.

Og så sikrer du samtidig dig selv.